374 

1389, desembre, 16. [Sitges] 

Ban. Pere Granada, major de dies, fa metre ban a totes les gallines que facin danys al seu camp. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.110r 

A XVI de daembra 

En Pere Granada, major de dies, féu metre ban a totes gallines qui li facessen dan al seu camp de V 
sous per cada vegada 
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1389, desembre, 21. [Sitges] 

Venda. Asbert Torre ven a Bernat Robert, del castell de Sitges, 2 quarteres de forment, 1 d’ordi i 1 de 
blat avenós, per sembrar el mas de Robert de la Sitja, pel preu de 53 sous. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.110r 

A XXI daembra 

En Asbert Torra vané a·n Bernat Robert, del castell de Citges, per sembrar al mas d’en Robert de la 
Çitge, II quarteres de forment e Iª d’ordi e altra de blat avanós per preu de LIII sous, los quals 
promés de pagar a la festa primera vinent de Senta Margali<da> del mes de julioll, sots pena del 
terç sens requesta, etcètera. 

376 

1389, desembre, 21. [Sitges] 

Debitori. Joan Bertran, la seva muller Nicolaua i en Llorenç Guitart, del castell de Sitges, reconeixen 
deure a Monet Roig del Pujol 40 lliures de Barcelona, per raó d’una part d’una barca. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.110r-v 

Diluns, a XXVI de daembra del dit any 

En Johan Bartran e na Nicolaua, muller sua, e·n Lorenç Guitart, tots del castell de Citges, 
promateren pagar a·n Monet Roig des Pugoll XL lliures|f.110v barcheloneses d’aquest dia present tro 
a la festa de Sent Johan de juny primer vinent, ço és en Johan Bertran e sa muller XX lliures e·n 
Lorenç Bartran altres XX lliures. E açò promateren sots pena del terç a requesta de V jorns, los quals 
deuen al dit Monet per rahó d’una part de barcha que compraren del dit Monet. E per açò tanir e 
acomplir, obligaren-na totes lurs béns, siens e movens, e renunciaren a tots alarchs e gràcies. E per 
major fermatat, juraren-ho per Déu e per los Sants IIII Evangelis, etcètera. 

377 

1389, desembre, 28. Sitges 

Comanda. Miquel Company, fill de Miquel Company, difunt, del terme de Ribes, habitant de la vila de 
Sitges, reconeix haver rebut en pura comanda i dipòsit de Bonanat Company, germà seu, 55 
lliures de moneda de Barcelona de tern, que promet tornar-li de seguida els les demani.  
ACB, Pia Almoina, Testaments, segle XIV-XV, II, 1390, 1v-2r 

Sit omnibus notum quod ego, Michaell Company, filius Michaelis Company, quondam, termini 
castri de Ripis, habitans intus villam castri de Citgiis, ex certa sciencia, confiteor et recognosco 
vobis, Bonanato Company, fratri meo, habitatori in dicto termino castri de Ripis, quod habui et 
recipi a vobis et teneo in vestra pura comanda seu puro ac plano deposito vestro quinquaginta 
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quinque libras monete Barchinone de terno, super quibus renuncio excepcioni non numerate 
peccunie et comande predicte a vobis non habite et non recepte et doli mali et accioni infrascriptum 
et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Conveniens et promitens vobis 
quod predictas quinquaginta quinque libras dicte monete solvam et restituam vobis vel vestris aut 
cui vel quibus vos volueritis loco vestri incontinenti cum a vobis vel vestris fuero requisitus, sine 
omni dilacione, excusacione, excepcione et absque omni dampno et missione vestri et vestrorum. 
Et quod restituam et solvam vobis vel vestris ad vestram voluntatem siquas missiones, dampna et 
interesse vos vel vestris facietis vel suscumbitis quoquomodo pro predictis quinquaginta quinque 
libras dicte monete, petendis, exhigendis et habendis et credatur vobis et vestris super ipsis 
missionibus, dampnis et interesse plano et semplici verbo vestro, nullo alio probacionum genere 
requisito. Et pro hiis complendis et firmiter actendendis, obligo vobis et vestris mei personaliter et 
omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique sint. Renuncians quantum ad hec 
beneficio novarum constitucionum et dividendarum accionum et epistole Divi Adriani et omni alii 
iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus.  

Actum est hoc intus villam castri de Citgiis, vicesima octava die mensis decembris, anno a Nativitate 
Domini millesimo trescentesimo nonagesimo. 

Sig+num Michaelis Company predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rey sunt Guilelmus Mir et Ffrancischus Company, omnes ville de Citgiis. 

Testes Ferrarius de Claperiis, rectori Sancti Saturnini de Collosabatelli, Garaldus Parera et Johannes 
Sarculini. 

378 

1389, desembre, 28. Mas de la Sitja, Campdàsens 

Inventari. Arsenda, viuda de Bartomeu Robert de la Sitja, del terme del castell de Campdàsens, 
parròquia de Santa Tecla de Sitges, que posseeix tots els béns que foren del seu marit, com a 
hipoteca del seu dot i esponsalici i altres drets que li pertanyen per les Constitucions generals de 
Catalunya i costums de Barcelona, i usufructurària dels béns del marit per raó del llegat per ell a 
ella fet, per evitar qualsevol frau, demana que sigui fet inventari en presència d'Asbert Torra, 
batlle del castell, i Francesc Messeguer, saig, i testimonis cridats, a l'entrada de la casa del mas del 
dit marit seu, que és al terme del castell de Campdàsens. 

 ACB, Pia Almoina, Testaments, ss. XIV-XV, II, 1390, f.2r-v 

In Dei nomine. Noverint universi quod ego, Arsendis, uxor Bartholomei Ruberti de la Citga, 
quondam, termini castri Campiasinorum, parrochie Sancte Tecle de Citgiis tenens et possidens 
omnia et singula bona que fuerunt dicti quondam mariti mei, michi obliguata et ypothecata pro dote 
et sponsalicio et aliis iuribus meis iuxta constitucionem Cathalonie generalem et consuetudinem 
Barchinone ac eciam usufructuaria in bonis dicti mariti mei quondam racione leguati michi a 
predicto marito meo quondam michi facti in eius ultimo testamento propter doli, maculam 
evitandam omnemque fiandis suspicionis collendam et ne bona hereditatis dicti mariti mei 
quondam ocultari valeant seu aliquo modo deperdi et eciam uti valeat et guaudere a iuribus et 
privilegiis a iure intraductis et hoc signo venerabilis Sancte Cru+cis hic inposito de hiis que in dicta 
hereditate seu bonis eiusdem inveni presens inventarium seu reportorium facere procuravi in hanc 
modum.  

Primo namque inveni in presencia Asberti Torra, baiuli dicti astri et Francischi Massaguerii, sagionis 
eiusdem castri et testium infrascriptorum ad hoc speciliter vocatorum in domo intrate mansi dicti 
mariti mei qui est scitus infra terminos dicti castri Campiasinorum, unum cànter terre, item unam 
cauleriam fractam, item unam cassam fractam, tres càvechs et unum feç, un banchum, sex perabsides 
fusteas et sex cisorios fusteos pervos et unum magnum de tayar, unum archibanch diruptum suum 
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cohopertorio modice valore, unam pasteriam cum suo cohopertorio, unam serram pervam, unam 
palenyam pervi valore, duos sedaços de perras pervi valore, quasdas mapas pervi valore, unum 
stagnime pervi valore, unam guarbellam pervi valore, unam portadoram pervi valore, unum 
quartanum fustis, duos ferros petits causa coquinandi, unam ollam terre et unam cassolam terre pervi 
valore, unum citrillum terre, unam gerram terra maleram, viginti forchos alleroum, unum fexum 
palmarum, septem latas palum de miyancer, quatuor faus causa siccandi blada, unum forrayat et duas 
armellas aratri, unum triben fractum perui valore, unum trosset de cuyr de avarques, tres cucurbitas 
parvas, unum salonum terre, unum cloquar fustis causa escudelandi, unam cohopertoriam terre, 
unam caseriam causa tenendi caseos, duo morteria fustea parva modice valore. 

In domo camere dicti defuncti inveni octo feixa palmarum, unam gerram olieram cum modico de 
oleo, unam duodenam sanalliarum palium, unam saquam in qua erat una quarteria et media farine de 
mastay, una gerram terre olieram, unam arnam modice valore, unam tabulam cum pedibus, unum 
quartanum de glans, unam sanallietam cum medio quartano de sale, tres latas palme, duas butas de 
mena bonas et aliam modice valore, aliam butam modice valore, unum cup tenoris| f.2v decem 
saumatarum vel circa, unum banchum de cup, unam sanalliam in qua erant duo quartana de ciurons, 
unam arnam novam, unam techam pervam planam in qua erant diverssa instrumenta publica, in 
uno doblerio, duas portadoras in quibus erat una quarteria frumenti parvum minus, tres quarterias 
de mastay que erant in una dicartum butarum de mena, unum lectum parvi valore in quo erant duo 
capçialia modice valore et unum lodicem novum et alium lodicem parvi valore, unum librellum tere, 
unam guonellam de burello dicti mariti mei, aliam guonellam burelli parvi valore, aliam guonellam 
burelli que fuit vendita Raymundo Payroni, ville de Citgiis, precio viginti solidorum et sex, mediante 
Petro Romey, sagioni de Citgiis, pro solvendo sepulturas dicti mariti sui, quasdas caliguas albas 
parvi valore, unum capucium lividum modice valore, unam gramasiam lividam parvi valore, unam 
corrigiam parvi valore et unum marçupium de corici in quo erant sex denarii, unum ensem modice 
valore, unam sarriam de palma, quatuor quartanos de guixes que erant in una gerra terre, unam 
astoram palmam, unam capam de prozill parvi valore, septem latas de miganes, unum manill et unum 
manutegium. 

Inveni in domo estabule dicti mansi unam asinam de pilo nigro cum suo bast, tres boves de pilo 
virmilio quorum unus set senex vel veterus et unum aratrum cum duabus reys et una clavia ferreri, 
unam axiam et unam podadoram parvi valore, quadraginta cabres, unum porchum et unam 
porcellam de nodrir, tres pullas et unum guallum, unam palam de forn, unam rasoram de pastera, 
quindecim cases de abeyas et una que est valde febla. 

Hec igitur bona que dicta sunt et non alia inveni in dicta hereditate protestans quod si decetero 
potero scire aut invenire aliqua alia bona predicta pro dicta hereditate faciencia huic instrumento 
addam vel isto perfecto aliud faciam omni dolo et ffraude cessantibus. Et ut predicta maiori 
gaudeant firmitate vero vi nec dolo sed sponte iure per Dominum Deum et eius Sancta quatuor 
Evangelia, manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula actendere et complere, tenere 
et observare et in aliquo non contravenire iure aliquo causa vel eciam ratione. 

Actum est hoc intus mansum dicti defuncti vicesima octava die mensis december, anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo. 

Signum Arsendis predicte que hec laudo, firmo et iuro. 

Testes huius rey sunt Bartholomeus Roberti, Petrus Tarçii et Bernardus Ruberti, frater dicti 
defuncti, omnes parrochie Sancte Tecle de Citgiis. 
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1389, desembre , 30. Sitges 

Venda. Miquel Company, fill de Miquel Company, difunt, del terme del castell de Ribes, ven a Francesc 
Ortolà, de la vila de Sitges, mitja barca seva, anomenada Sant Nicolau, que té a la platja de 
Sitges, amb tots els seus aparells, pel preu de 52 lliures i mitja.  
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ACB, Pia Almoina, Testaments, segle XIV-XV, II, 1390, f.2v-3r 

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego, Michaell Company, filius Michaelis Company, 
quondam, termini castri de Ripis, per me et meos presentes atque futuros, vendo et ex causa vendi-
|f.3rcionis concedo vobis, Ffrancischo Ortolani, ville de Citgiis, et quibus velitis, medietatem 
integriter cuiusdam barche mee vocate Sent Nicholau, quam ego nunc de presenti habeo infra 
plagam de Citgiis, cum omnibus et singulis aparatibus et exercitibus suis universis et sibi 
pertinentibus. Hanc autem vendicionem facio vobis et vestris et quibus velitis de medietate 
integriter ipsius barche sicut melius dici potest et intelligi ad salvamentum et bonum intellectum 
vestrum et vestrorum, constituentes inde vos et vestros dominos et procuratores, ut in rem vestram 
propriam, ad faciendum vestre libitum voluntatis. Pro precio vero predictorum que vobis vendo 
dedistis et soluistis michi ad meam voluntatem quinquaginta duas libras et media monete 
Barchinone de terno, super quibus renuncio excepcioni non numerate et precii predicti non habiti 
et non recepti et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et excepcione de dolo malo et 
accioni infrascriptum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Dans et 
remitens vobis et vestris, siquid hec que vobis et vestris vendo plus modo valent vel amodo 
valebunt precio supradicto, promittentes vobis et vestris quod predicta que vobis et vestris vendo 
faciam vos et vestros habere, tenere et possidere contra omnes personas, iure vestre proprie 
empcionis et quod tenebor vobis et vestris de eviccione eorum et leguali guarencia. Et pro hiis 
complendis et firmiter actendendis, obligo vobis et vestris omnia bona mea, mobilia et immobilia, 
habita et habenda, ubique.  

Actum est hoc intus villa castri de Citgiis, trecesima die mensis decembris, anno a Nativitate 
Domini millesimo trescentesimo nonagesimo  

Sig+num Michaelis Company predicti, qui hec laudo et firmo 

Testes huius rey sunt Jacobus sa Yilla, faber, et Guilelmus Rubey del Puyoll, termini castri de Cigiis  

380 

1390, gener, 5. [Sitges] 

Debitori. Romia Roja, viuda de Berenguer Roig, Romeu Roig, fill seu i sastre, i Gonsalbo Llopis, sastre, 
i la seva muller (de la qual no s’indica el nom), reconeixen deure a Pere de Conamines, prevere 
procurador del castell de Sitges, 20 florins d’Aragó. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.110v 

Vª die mensis januarii 

Item domina Rumia Roge, uxor Berengarii Roig, quondam, et Romeus Rubey, eius filius, sartor, et 
Guonsalbo Lopis, sartor, et uxor eius, quibet eorum insolum et pro toto, promisserunt et confessi 
fuerunt debere discreto Petro de Condaminis, prebitero procuratori castri de Citgiis, viginti florenos 
Aragonie, quos sibi promiserunt solvere sub pena tercii in proximo venturo festo Carnisprimi 
quadragesimo, omnibus dilacionibus retroactis. Et pro predictis complendis, quilibet eorum 
insolum et pro toto, obliguarunt se personaliter et omnia bona sua et renunciarunt omnibus legis, 
rationibus et consuetudinibus contra hec venientibus. Et dicte domine renunciarunt doti sue et 
sponsaliciis quantum ad hec et omni alii iuri et rationi contra hec venientibus. 

Fuit cancellata de voluntate partis. 
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1390, gener, 5. [Sitges] 

Arrendament. Pere de Quart arrenda a Bernat Poderós 2 vinyes a 3 anys, a canvi de la verema i el 
preu de 6 lliures. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.111v 

En Pere de Quart vané a·n Bernat Poderós II vinyes a III anys, rebent vanema de cascun ay, axí 
que·ll dit Bernat Poderós aia III asplets. E per preu de les dites II viyes, lo dit Poderós aia a pagar VI 
lliures barcheloneses, la maiytat en la primera festa de Omnium Sanctorum et l’altra maytat a la fi del 
temps dels dits III anys. E que lo dit Poderó<s> aia a pagar de Sent Pere e Sent Faliu primer vinent 
a un ay, per la vinya que és als Ferrers, I quartera d’ordi, e per aquella des Companys Iª quartera 
d’ordi e mige de forment. Aquest cens aia a pagar e que les dites II viyes sien ben podades e cavades 
cascun any per lo dit Poderós. E açò lo dit Poderós promés complir e atendra e pagar les dites VI 
lliures en los dits termes, sots pena del terç.